

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете
на 2023 год

Наименование учреждения МКОУ "Ефимовская ООШ" по ОКПО
Наименование бюджета Местный по ОКТМО

| КОДЫ |
|-------------|
| 80423022 |
| 82627430101 |

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зарботная плата"

| Наименование расходов | Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс.руб. | Количество месяцев | Сумма, руб. (гр.3 x гр.2) |
|---|---|-----------------------|------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Оплата по окладам (должностным окладам), с учетом стимулирования и компенсационных выплат (госстандарт) | 687 820 | 12 | 8 253 844 |
| ИТОГО: | | | 8 253 844 |

Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами

2 492 661

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Зарботная плата"

| Наименование расходов | Сумма в месяц | Количество | Сумма,руб. |
|--|---------------|------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Оплата по окладам (организатор питания, а также уход), (дотация) | 33875,5 | 12 | 406050 |
| ИТОГО: | | | 406050 |

Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по"

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами

122 627

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Заработная плата"

| Наименование расходов | Сумма в месяц | Количество | Сумма, руб. |
|--|---------------|------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим | 47500 | 12 | 570000 |
| ИТОГО: | | | 570000 |

Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

172140

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

| N п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Стоимость за единицу, тыс.руб. | Сумма, .руб. (гр.3 x гр.4) |
|---------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Оплата интернета | ед. | 350 | 4200 |
| ИТОГО: | | | | 4200 |

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 223 "Коммунальные услуги"

| N п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Потребление в год | Тариф (стоимость за единицу), руб. | Сумма, руб. (гр.4 x гр.5/1000) |
|---------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------|--------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Ассенизация | | | | 7735 |
| 2 | Вывоз ТБО | | | | 2000 |
| ИТОГО: | | | | | 9735 |

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

| N п/п | Наименование расходов | Количество договоров | Стоимость руб. |
|-------|---|----------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 5 |
| 1 | Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего | | 0 |
| | в том числе: | | |

| | | | |
|---|---|---------------|---------------|
| 1 | Лабораторные испытания сопротивления изоляции электропроводки | 1 | 15000 |
| 2 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | 1 | 20220 |
| 3 | Техническое обслуживание газового оборудования | 1 | 2545 |
| 4 | Техническое обслуживание видеонаблюдения | 1 | 18000 |
| 5 | Техническое обслуживание стрелец мониторинг | 1 | 36591 |
| 8 | Дератизация, дезинфекция, дезинсекция | 1 | 9534 |
| | | ИТОГО: | 101890 |

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

| N п/п | Наименование расходов | Количество договоров | Стоимость услуги, руб. |
|-------|--|----------------------|------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Медицинский осмотр | 1 | 15400 |
| 3 | Услуги по ведению бух.учета и отчетности | 1 | 70000 |
| 5 | Обучение ПО ФИС ФРДО | 1 | 11500 |
| 6 | Обновление ЭЦП | 1 | 2500 |
| 7 | Лабораторно-производственный контроль | 1 | 21300 |
| 8 | Обслуживание школьного сайта | 1 | 8000 |
| 11 | Обслуживание тревожной кнопки | 1 | 35070 |
| 15 | Энергетическая декларация | 1 | 12000 |
| | | ИТОГО: | 175770 |

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

| Наименование расходов | Количество | Средняя стоимость, тыс.руб. | Сумма,руб. (гр.3 x гр.4) |
|------------------------------------|------------|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Приобретение спорт. товаров | | | |
| в том числе: | | | |
| Мяч футбольный | 2 | 1000 | 2000 |
| Мяч волейбольный | 2 | 1000 | 2000 |
| Скакалки | 2 | 300 | 600 |
| Шахматы | 2 | 700 | 1400 |
| Сетка для футбольных ворот | 2 | 700 | 1400 |
| Сетка волейбольная | 1 | 690 | 690 |
| | | ИТОГО: | 8090 |

VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

| Наименование расходов | Единица измерения | Количество | Цена за единицу, руб. | Сумма,руб. (гр.4 x гр.5/1000) |
|---|-------------------|------------|-----------------------|-------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Подстатья 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» | | | | |
| Канцтовары (госстандарт): | | | | 17400 |
| Бумага «Снегурочка» | Пач. | 20 | 400 | 8000 |
| Книга приказов | Шт | 2 | 200 | 400 |
| Классные журналы | Шт | 10 | 125 | 1250 |
| Мел | Пач | 20 | 150 | 3000 |
| Файлы | Пач | 10 | 150 | 1500 |
| Архивные папки | Шт | 10 | 175 | 1750 |
| Журналы для факультативов | Шт | 10 | 150 | 1500 |
| Электротовары: | | | | 5550 |
| Светодиодные лампочки | Шт | 30 | 160 | 4800 |

| | | | | |
|--|-----|----|------|--------------|
| Удлинитель с заземлением для бытовой техники | Шт | 3 | 250 | 750 |
| Дезинфицирующие средства: | | | | 18190 |
| Хлорная известь | кг | 10 | 110 | 1290 |
| Гипостабил 5л | кан | 4 | 1800 | 7200 |
| Антисептик для рук 10 литров | кан | 7 | 1200 | 8400 |
| Белизна | л | 10 | 130 | 1300 |
| Моющие средства: | | | | 4760 |
| Средство для мытья посуды | Шт | 10 | 88 | 880 |
| Средство для мытья стекол | Шт | 10 | 90 | 900 |
| Сорти жидкое | Шт | 10 | 80 | 800 |
| Мыло жидкое с дозатором | Шт | 10 | 150 | 1500 |
| Пемолукс | Шт | 10 | 73 | 730 |
| Мыло хозяйственное 400гр. | Шт | 10 | 25 | 250 |
| Порошок стиральный 400гр. | Шт | 10 | 60 | 600 |
| Хозтовары: | | | | 10321 |
| Валик малярный | Шт | 5 | 200 | 1000 |
| Швабра деревянная | Шт | 2 | 149 | 299 |
| Лопата штыковая | Шт | 2 | 230 | 460 |
| Лопата совковая | Шт | 2 | 230 | 460 |
| Грабли | Шт | 2 | 121 | 242 |
| Ведро оцинкованные | Шт | 3 | 150 | 450 |
| Кисть плоская | Шт | 13 | 70 | 910 |
| Черенок для мотыги и граблей | Шт | 5 | 100 | 500 |
| Тряпка для пола | Шт | 8 | 230 | 1840 |
| Мотыги | Шт | 5 | 90 | 450 |
| Веник | Шт | 8 | 250 | 2000 |
| Ведро пластмассовое | Шт | 2 | 200 | 400 |
| Валик малярный | Шт | 5 | 210 | 1050 |
| Черенок для лопаты | Шт | 2 | 130 | 260 |
| итого 346 | | | | 56221 |

VII. Подстатья 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»

| | | | | |
|-------------------|-----------|--|---------------|----------------|
| Питание 1-4 класс | 71*202*75 | | | 1041128 |
| | | | ИТОГО: | 1041128 |

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: 1397033

Вид расходов 247 «Закупка энергетических ресурсов»

I. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

| Наименование расходов | Единица измерения | Потребление в год | Тариф (стоимость за единицу), руб | Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5 / 1000) |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| Оплата потребления газа | куб | 4354,5 | 11 | 47900 |
| Оплата потребления электроэнергии | кВт/час | 14500 | 8 | 116000 |
| | | | ИТОГО | 163900 |

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247: 163900

Вид расходов 321: Пособия, компенсация и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

КОСГУ 263 Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

| Наименование расходов | количество учащихся | количество дней | Тариф (стоимость за единицу), руб | Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5 / 1000) |
|-----------------------|---------------------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|
|-----------------------|---------------------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|

| | | | | |
|--|---|-----|--------------|--------------|
| Пособия по социальной помощи населению в натуральной форму | 1 | 202 | 143 | 29156 |
| | | | ИТОГО | 29156 |

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 321:

29156

Вид расходов 851: Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

КОСГУ 291 «Налоги, пошлины и сборы»;

| Наименование расходов | Единица измерения | остаточная стоимость ОС | Тариф (стоимость за единицу), руб | Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5 / 1000) |
|-----------------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| Налог на имущество | | 2800,9 | 2,20% | 61620 |
| | | | ИТОГО | 61620 |

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

13 669 032

Руководитель _____

Исакова Айшат Ахмедгаджиевна



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 305635189186826168010400438383193104950455390051

Владелец Исакова Айшат Ахмедгаджиевна

Действителен с 30.03.2024 по 30.03.2025